[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014    № 493
г. Нижние Серги
О дальнейшем использовании помещений в многоквартирных жилых домах и сроках отселения физических лиц
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 49 «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, Постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 18.02.2011 № 43 «О утверждении Положение о порядке работы постоянной межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории Нижнесергинского городского поселения», Уставом Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать многоквартирные дома непригодными для проживания, аварийными и подлежащими сносу согласно Перечня многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания, аварийными и подлежащими сносу на территории Нижнесергинского городского поселения (Приложение № 1).
2. Отселить граждан, проживающих в многоквартирных домах в соответствии с приложением № 1 в период с 2018 по 2025 годы.

3. После переселение всех граждан из домов, признанных непригодными для проживания в 2012-2014 годах, произвести снос домов и рекультивацию земельных участков.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                    А.М. Чекасин
Приложение № 1
к постановлению главы
Нижнесергинского

городского поселения

от 29.12.2014 № 493
Перечень

многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания,

аварийными и подлежащими сносу на территории Нижнесергинского городского поселения
	№ п/п
	Адрес
	Номер  и дата

заключения

	1
	2
	3

	1.
	г. Нижние Серги, ул. 1-я Лесная, 4
	№ 20 от 16.05.2013

	2.
	г. Нижние Серги, ул. 2-я Лесная,11
	№ 73 от 06.11.2014

	3.
	г. Нижние Серги, ул. 2-я Лесная, 12
	№ 74 от 06.11.2014

	4.
	г. Нижние Серги, ул. 1-я Лесная, 1
	№ 75 от 06.11.2014

	5.
	г. Нижние Серги, ул. Блюхера, 9
	№ 76 от 06.11.2014

	6.
	г. Нижние Серги, ул. Вокзальная, 12
	№ 78 от 06.11.2014

	7.
	г. Нижние Серги, ул. Восточная, 4
	№ 79 от 06.11.2014

	8.
	г. Нижние Серги, ул. Восточная,11
	№ 80 от 06.11.2014

	9.
	г. Нижние Серги, ул. Восточная, 12
	№ 81 от 06.11.2014

	10.
	г. Нижние Серги, ул. Восход-2, 5
	№ 82 от 06.11.2014

	11.
	г. Нижние Серги, ул. Восход-2, 8
	№ 83 от 06.11.2014

	12.
	г. Нижние Серги, ул. Геологов, 7
	№ 84 от 06.11.2014

	13.
	г. Нижние Серги, ул. Злоказова, 2
	№ 85 от 06.11.2014

	14.
	г. Нижние Серги, ул. Кузнечная, 9
	№ 89 от 06.11.2014

	15.
	г. Нижние Серги, ул. Лепсе, 3
	№ 90 от 06.11.2014

	16.
	г. Нижние Серги, ул. Лепсе, 14
	№ 94 от 06.11.2014

	17.
	г. Нижние Серги, ул. Лесорубов, 1
	№ 96 от 06.11.2014

	18.
	г. Нижние Серги, ул. Стахановцев, 1а
	№ 97 от 06.11.2014

	19.
	г. Нижние Серги, ул. Стахановцев, 8
	№ 98 от 06.11.2014

	20.
	г. Нижние Серги, ул. Стахановцев, 15
	№ 99 от 06.11.2014

	21.
	г. Нижние Серги, ул. Партизан, 34
	№ 87 от 06.11.2014

	22.
	г. Нижние Серги, ул. Отдыха, 2
	№ 88 от 06.11.2014

	23.
	г. Нижние Серги, ул. Отдыха, 6
	№ 77 от 06.11.2014